
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА И 
ТРАНСПОРТА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Об утверждении Порядка выдачи дубликата свидетельства об осуществлении 
перевозок по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок и дубли­
ката карты маршрута в отношении межмуниципальных маршрутов регуляр­
ных перевозок в Ставропольском крае

В соответствии с пунктом 15 части 3 статьи 3 Закона Ставропольского 
края от 09 марта 2016 года № 23-кз «О некоторых вопросах организации 
транспортного обслуживания населения пассажирским автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Ставро­
польском крае»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок выдачи дубликата свидетельства об 
осуществлении перевозок по межмуниципальному маршруту регулярных пе­
ревозок и дубликата карты маршрута в отношении межмуниципальных мар­
шрутов регулярных перевозок в Ставропольском крае.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замес­
тителя министра строительства, дорожного хозяйства и транспорта Ставро­
польского края Евтушенко Д.В.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

ПРИКАЗ

A  20 \ 6 г. г. Ставрополь

Министр $т/
/

И.А.Васильев



УТВЕРЖДЕН

приказом министерства строительства, 
дорожного хозяйства и транспорта 

. Ставропольского края ^ 7 .
ОТ £ £ £ -< & /? -р  2016 г . ‘^

ПОРЯДОК

выдачи дубликата свидетельства об осуществлении перевозок по межмуни- 
ципальному маршруту регулярных перевозок и дубликата карты маршрута в 
отношении межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок в Ставро­
польском крае

1. Настоящий Порядок определяет процедуру выдачи органом испол­
нительной власти Ставропольского края, уполномоченным в сфере транс­
порта, дубликатов свидетельства об осуществлении перевозок по межмуни- 
ципальному маршруту регулярных перевозок и дубликатов карты маршрута 
в отношении межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок в Став­
ропольском крае (далее соответственно -  уполномоченный орган, свидетель­
ство, карта маршрута, дубликат свидетельства, дубликат карты маршрута).

2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применя­
ются в тех же значениях, что и в Федеральном законе «Об организации регу­
лярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и го­
родским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера­
ции».

3. Дубликат свидетельства и (или) дубликат карты маршрута выдаются 
уполномоченным органом юридическому лицу, индивидуальному предпри­
нимателю или уполномоченного участнику договора простого товарищества, 
осуществляющим перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспор­
том по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок (далее -  пере­
возчик), в случае утраты или порчи раннее выданного ему уполномоченным 
органом свидетельства и (или) карты маршрута.

4. Выдача дубликата свидетельства и (или) карты маршрута осуществ­
ляется на основании письменного заявления перевозчика о выдаче дубликата 
свидетельства и (или) дубликата карты маршрута, направленного в уполно­
моченный орган в произвольной форме с обязательным указанием контакт­
ного телефонного номера перевозчика (далее -  заявление).



2

5. В случае порчи раннее выданного перевозчику свидетельства и (или) 
карты маршрута к заявлению прилагается испорченный бланк свидетельства 
и (или) карты маршрута.

6. Уполномоченный орган в течение 10 рабочих дней со дня регистра­
ции заявления оформляет дубликат свидетельства и (или) дубликат карты 
маршрута.

О готовности дубликата свидетельства и (или) дубликата карты мар­
шрута уполномоченный орган информирует перевозчика по номеру его те­
лефона, указанному в заявлении, не позднее 3 дней после оформления дуб­
ликата свидетельства и (или) дубликата карты маршрута.

7. Дубликат свидетельства оформляется на бланке свидетельства об 
осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок по форме, ус­
тановленной Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 
10 ноября 2015 года № 331 «Об утверждении формы бланка свидетельства об 
осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и порядка его 
заполнения».

На лицевой стороне бланка свидетельства в правом верхнем углу про­
ставляются отметки «Дубликат», «Свидетельство серия  номер_____
признано недействительным» (указываются реквизиты ранее выданного сви­
детельства).

8. Дубликат карты маршрута оформляется на бланке карты маршрута 
регулярных перевозок по форме, установленной Приказом Министерства 
транспорта Российской Федерации от 10 ноября 2015 года № 332 «Об утвер­
ждении формы карты маршрута регулярных перевозок и порядка его запол­
нения».

На лицевой стороне бланка карты маршрута в правом верхнем углу
проставляются отметки «Дубликат», «Карта маршрута серия_____ номер____
признана недействительной» (указываются реквизиты ранее выданной карты
маршрута).

9. Дубликат свидетельства и (или) дубликат карты маршрута выдаются 
уполномоченным органом перевозчику на срок действия ранее выданных 
свидетельств и карт маршрута под роспись в журнале выдачи дубликатов 
свидетельств и дубликатов карт маршрута.


